Протокол
заседания общественной комиссии  по рассмотрению  и оценке предложений граждан по созданию комфортной городской среды на территории Трубчевского муниципального района
                                          Дата проведения: 28 февраля 2019 года
                                          Время проведения:  17-00 час.
                                          Место проведения:  здание администрации Трубчевского
                                                                               муниципального района,
                                                                               г.  Трубчевск,  ул. Брянская,  д. 59
           Присутствовали:
Комиссия по рассмотрению  и оценке предложений граждан по созданию комфортной городской среды на территории Трубчевского муниципального района созданная на основании распоряжения администрации Трубчевского муниципального района от 13.02.2018 года  № 107-р "О создании общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан по созданию комфортной городской среды на территории  Трубчевского муниципального района" в составе:
           - Слободчиков Евгений Александрович – заместитель главы администрации Трубчевского муниципального района, председатель комиссии;
           - Лушина Тамила Ивановна – начальник отдела архитектуры и ЖКХ администрации Трубчевского муниципального района, секретарь комиссии;
          -  Бардашевич Галина Петровна - заместитель начальника отдела архитектуры и ЖКХ администрации Трубчевского муниципального района;
          -  Самошкина Наталья Ивановна -  начальник отдела культуры, физической культуры и спорта;
          -  Морозова Антонина Григорьевна - депутат Трубчевского районного Совета народных депутатов от Трубчевского местного отделения БРО ВПП "Единая Россия", член постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по социальным вопросам;
         -  Данилкин Илья Алексеевич - председателя Трубчевского районного Совета ветеранов   войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;
           - Сущенков Игорь Алексеевич – представитель Общероссийского народного фронта;

                                                  Повестка дня
            1. Рассмотрение и оценка  представленных предложений жителей города Трубчевска по выбору общественной территории для включения в муниципальную программу "Формирование комфортной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2022 годы" с целью её благоустройства в 2019году.
            2. Рассмотрение и оценка  представленных предложений жителей города Трубчевска по выбору дворовых территорий для включения в муниципальную программу "Формирование комфортной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2022 годы" с целью их  благоустройства в 2019году.

           1. По первому вопросу председательствующий  Слободчиков Е.А.  сообщил, что Постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 2 февраля 2018 года  № 86 утверждён Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и  организаций о включении в муниципальную программу "Формирование комфортной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2022 годы" общественной территории, подлежащей благоустройству в 2019 году,  расположенной на территории  города Трубчевска.  С 08.02.2019 года по 26.02.2019 года включительно проводился приём  предложений граждан и организаций по выбору общественной территории г. Трубчевска, подлежащего благоустройству в 2019 году в рамках муниципальной программы"Формирование комфортной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2022 годы".
Общее количество поступивших предложений - 48
Отклонённых предложений нет.
Количество предложений поступивших от граждан - 47
Количество предложений поступивших от организаций - 1
В том числе:
-  Площадь (кинотеатр) - 27
-  Сквер (памятник В.И. Ленину) - 14
-  Сквер по ул. Советская - 7
           Общественной комиссии на основании поступивших предложений  необходимо принять решение по определению общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году.
[bookmark: _GoBack]           По завершении обсуждения данного вопроса  председательствующий   Е.А. Слободчиков  предложил: "В рамках муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2022 годы" определить общественные территории, подлежащими благоустройству в 2019 году, в следующей последовательности  по количеству поданных заявлений:
1) Площадь (кинотеатр);
2) Сквер (памятник В.И. Ленину);
3) Сквер по ул. Советская.
          Данное предложение принято единогласно.
          Комиссия решила: "В рамках муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2022 годы" определить общественные территории, подлежащими благоустройству в 2019 году, в следующей последовательности  по количеству поданных заявлений:
1) Площадь (кинотеатр) ;
2)  Сквер (памятник В.И. Ленину);
3) Сквер по ул. Советская.
            2. По второму  вопросу председательствующий  Слободчиков Е.А.  сообщил, что Постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 2 февраля 2018 года  № 86 утвержден Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и  организаций о включении в муниципальную программу "Формирование комфортной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2022 годы" дворовой территории, подлежащей благоустройству в 2019 году. С 08 февраля 2019 по 26 февраля 2019 года проводился сбор предложений жителей города по выбору дворовой территории города Трубчевска, подлежащей благоустройству в 2019 году в рамках муниципальной программы"Формирование комфортной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2022 годы".
          Общее количество поступивших предложений - 4
          Поступило 4 предложения от жителей города Трубчевска. Предложенные дворовые территории:
         - г. Трубчевск, ул. Брянская, д. 88;
         - г. Трубчевск, ул. Брянская, д. 110;
         - г. Трубчевск, ул. Урицкого, д. 55;
         - г. Трубчевск, ул. Урицкого, д. 63.
Общественной комиссии на основании поступивших предложений и в соответствии с бальной оценкой  критериев включения дворовой территории многоквартирного  дома  в муниципальную  программу "Формирование комфортной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2022 годы" необходимо принять решение по определению дворовой территории г. Трубчевска подлежащей благоустройству в 2019 году.
По завершении обсуждения данного вопроса  председательствующий   Е.А. Слободчиков  предложил: "В рамках муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2022 годы" определить подлежащими благоустройству в 2019 году следующие дворовые территории:
         1)  г. Трубчевск, ул. Брянская, д. 110;
         2)  г. Трубчевск, ул. Урицкого, д. 63;
         3)  г. Трубчевск, ул. Урицкого, д. 55;
         4)  г. Трубчевск, ул. Брянская, д. 88.

Комиссия решила: "В рамках муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2022 годы" определить подлежащими благоустройству в 2019 году следующие дворовые территории:
          1)  г. Трубчевск, ул. Брянская, д. 110;
          2)  г. Трубчевск, ул. Урицкого, д. 63;
          3)  г. Трубчевск, ул. Урицкого, д. 55;
          4)  г. Трубчевск, ул. Брянская, д. 88.

Председательствующий                                                                 Е.А. Слободчиков

Секретарь                                                                                         Т.И. Лушина

Члены комисии :

Бардашевич Г.П.

Самошкина Н.И.

Морозова А.Г.

Данилкин И.А.

Сущенков  И.А.

                    Результаты  бальной  оценки
критериев включения дворовой территории МКД в муниципальную программу "Формирование комфортной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2022 годы", подлежащей благоустройству в 2019 году

     Адрес дворовой территории

                                                              Критерии  отбора

Общее количество баллов

	Техническое состояние дворовой территории МКД
	Финансовая дисциплина собственников помещений в МКД
	Наличие сметной    документации

	1
	2
	3

	г. Трубчевск, ул. Брянская,  д. 88

                     6

0

                  -

6

	г. Трубчевск, ул. Брянская,  д.110

                       6

6

                     -

12

	г. Трубчевск, ул. Урицкого,  д. 55

                       6

3

                     -

9

	г. Трубчевск, ул. Урицкого,  д. 63

                       6

6
	                     -

12